



MINISTERIO DO ESPORTE

TRANSFEREgov

Nº / ANO DA PROPOSTA:

011302/2023

OBJETO:

Apoio à Realização do Evento Drift Kings Brasília no Distrito Federal

CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:

O Clube Assistencial e Desportivo da Capital -CADC, atua desenvolvendo e fortalecendo a modalidade esportiva de Drift automobilístico no Distrito Federal, nos Estados e nos países para representação do Brasil. Visa a promoção do esporte, do lazer, da cultura e da inclusão social, em conformidade com os preceitos do Ministério do Esporte.

RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:

A promoção e manutenção do crescimento com o fomento pelos beneficiários com o acesso à prática esportiva, por meio de vivências educativas estimulando o intercâmbio de conhecimentos, técnicas e métodos com vistas a fortalecer as boas práticas e os hábitos saudáveis com todos os envolvidos.

PÚBLICO ALVO:

Crianças, adolescentes, jovens, adultos e idosos, incluindo pessoas com deficiência e indígenas.

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:

Com a falta de ações e espaço que promovem a prática esportiva, de lazer e inclusão nas comunidades, busca-se ofertar o desenvolvimento de atividades esportivas, com melhor qualidade, por meio de ações desportivas participativas visando a redução do sedentarismo, do abuso de álcool e drogas e o aumento da qualidade de vida de todos os envolvidos e beneficiados pelo projeto.

RESULTADOS ESPERADOS:

O evento possui o propósito de oferecer experiências e vivências com práticas esportivas de caráter participativo, por meio de competição, palestras, teatro, transitolândia, com a finalidade de propagar a prática desportiva do Drift Automobilístico entre crianças, jovens, adolescentes e todos os envolvidos em situação de vulnerabilidade, e desenvolver uma continuação todos os anos como herança social no país em sua comunidades locais beneficiadas pelo evento.

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 51000	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: MINISTERIO DO ESPORTE		
CPF DO RESPONSÁVEL: 704.684.439-91	NOME DO RESPONSÁVEL: ANA BEATRIZ MOSER		
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: Esplanada dos Ministérios, Bloco A			CEP DO RESPONSÁVEL: 70062-900

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROponente: 20.294.726/0001-91					
Razão Social do Proponente: CLUBE ASSISTENCIAL E DESPORTIVO DA CAPITAL - CADC					
Endereço Jurídico do Proponente: QUADRA SHS QUADRA 6 CONJUNTO A BLOCO A SALA, 501, BRASIL 21					
Cidade: BRASÍLIA	UF: DF	Código Município: 9701	CEP: 70316102	E.A.: Entidade Privada sem fins lucrativos	DDD/Telefone: 61986047041
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL SA	Agência: 2727-8		Conta Corrente: 111834X		
CPF do Responsável: 717.290.891-00	Nome do Responsável: ALISSON MENDES VIANA				
Endereço do Responsável: QUADRA 06 CASA 05 VILA VICENTINA, - PLANALTINA				CEP do Responsável: 73320060	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 599.999,98	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 0,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2023	R\$ 599.999,98
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 0,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	30/11/2023	
FIM DE VIGÊNCIA:	30/11/2024	
VIGÊNCIA DO INSTRUMENTO:	2024	

6 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: PLANEJAMENTO E ORGANIZAÇÃO DO EVENTO			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 564.677,98
Início Previsto: 30/11/2023		Término Previsto: 30/11/2024	Valor Global: R\$ 599.999,98
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: ALIMENTAÇÃO			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 1.200,00	Início Previsto: 30/11/2023	Término Previsto: 30/11/2024
Etapas/Fase nº: 2			
Especificação: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 37.950,00	Início Previsto: 30/11/2023	Término Previsto: 30/11/2024
Etapas/Fase nº: 3			
Especificação: RECURSOS HUMANOS			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 25.500,00	Início Previsto: 30/11/2023	Término Previsto: 30/11/2024
Etapas/Fase nº: 4			
Especificação: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 473.188,98	Início Previsto: 30/11/2023	Término Previsto: 30/11/2024
Etapas/Fase nº: 5			
Especificação: SERVIÇOS TÉCNICOS			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 17.160,00	Início Previsto: 30/11/2023	Término Previsto: 30/11/2024
Etapas/Fase nº: 6			
Especificação: VESTIMENTA			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 9.679,00	Início Previsto: 30/11/2023	Término Previsto: 30/11/2024

Meta nº: 2

Especificação: DESENVOLVIMENTO E EXECUÇÃO DO EVENTO			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 35.322,00
Início Previsto: 30/11/2023		Término Previsto: 30/11/2024	Valor Global: R\$ 599.999,98
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: MATERIAL DE IDENTIFICAÇÃO, DIVULGAÇÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL			
Quantidade: 1.0 UN		Valor: R\$ 35.322,00	Início Previsto: 30/11/2023
			Término Previsto: 30/11/2024

7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MINISTERIO DO ESPORTE

MÊS DESEMBOLSO: Dezembro		ANO: 2023
META Nº: 1	VALOR DA META:	R\$ 564.677,98
DESCRIÇÃO: PLANEJAMENTO E ORGANIZAÇÃO DO EVENTO		
META Nº: 2	VALOR DA META:	R\$ 35.322,00
DESCRIÇÃO: DESENVOLVIMENTO E EXECUÇÃO DO EVENTO		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 599.999,98	PARCELA Nº: 1

8 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
CLUBE ASSISTENCIAL E DESPORTIVO DA CAPITAL - CADC

9 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: COORDENADOR GERAL					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:					
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA			
UNIDADE: MÊS	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5.000,00	V.TOTAL:	R\$ 10.000,00
OBSERVAÇÃO: 1 COORDENADOR GERAL: Coordenar a fase de estruturação do Evento; monitorar as atividades desenvolvidas a fim de garantir a boa execução do objeto pactuado; dialogar constantemente com o interlocutor do Sistema Eletrônico Transferegov, bem como auxiliar os demais profissionais na execução das atividades por ele desenvolvidas; e assegurar a visibilidade do Evento, utilizando as orientações de identificação visual do Governo Federal/ Ministério do Esporte. Contratação por 2 meses/ 08hrs diárias.					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ASSISTENTE DE PRODUÇÃO					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:					
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA			
UNIDADE: MÊS	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.000,00	V.TOTAL:	R\$ 6.000,00
OBSERVAÇÃO: 3 ASSISTENTE DE PRODUÇÃO: Profissional responsável auxiliar as demandas do coordenador geral e coordenador administrativo, acompanhamento as visitas técnicas e reuniões de alinhamento do projeto, auxiliar a equipe de trabalho no dia da realização do evento. Contratação 2 meses/ 08hrs diárias					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: COORDENADOR ADMINISTRATIVO					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:					
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA			
UNIDADE: MÊS	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.000,00	V.TOTAL:	R\$ 8.000,00
OBSERVAÇÃO: 2 COORDENADOR ADMINISTRATIVO: Profissional responsável por gerenciar a area administrativa, controlar e gerenciar o orçamento e supervisionam o pessoal. Acompanha e analisa os indicadores de desempenho, definindo planos, em conjunto com a equipe. Contratação 2 meses/ 08hrs diárias					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: SUPERVISOR DE STAFF					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Braslia-DF, CEP:					
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA			
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 500,00	V.TOTAL:	R\$ 1.500,00
OBSERVAÇÃO: SUPERVISOR DE STAFF (Equipes de apoio e Seguranas do Evento) Responsvel por treinar e orientar a equipe contratada para realizar as funes no decorrer do evento. 1 profissional durante os 3 dias de evento.					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: PROFISSIONAL RESPONSÁVEL PELA COBERTURA FOTOGRÁFICA DE					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:					
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA			
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 720,00	V.TOTAL:	R\$ 2.160,00
OBSERVAÇÃO: PROFISSIONAL RESPONSÁVEL PELA COBERTURA FOTOGRÁFICA DE EVENTOS, COM FORNECIMENTO VINCULADO DE RME EDITAL TODOS OS ARQUIVOS EM ALTA RESOLUÇÃO (300 DPIS MÍNIMO 2.5 00 PIXELS LADO MAIOR), E ENTREGA EM MIDIA DIGITAL PEN DRIVE, HD OU SIMILAR - 1 UNIDADE OU QUANTO BASTE); ATÉ 2 (DUAS) HORAS APÓS CADA COBERTURA REALIZADA. A ERAR DESCRIÇÃO DO VERSÃO PARA APROVAÇÃO DEVERÁ SER ENTREGUE EM ATÉ 10 DIAS CONTADOS DO FINAL DO EVENTO. SENDO 03 DIAS DE EVENTO. 1X3= 3 DIÁRIAS.					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE LIMPEZA DE EVENTOS CONTRATAÇÃO DE 12 AUXILIARES DE LIMPEZA PARA TRABALHAR PELO PERÍDO INTEGRAL DO EVENTO				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 36,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 200,00	V.TOTAL: R\$ 7.200,00
OBSERVAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE LIMPEZA DE EVENTOS CONTRATAÇÃO DE 12 AUXILIARES DE LIMPEZA PARA TRABALHAR PELO PERÍDO INTEGRAL DO EVENTO. Auxiliares de Limpeza Serviços com profissionais treinados, capacitados e uniformizados para execução dos serviços de limpeza e conservação, com honorários compatíveis com o piso sindical da categoria, incluindo todo o material e equipamentos necessários. Responsável pela organização física do espaço 8hs/dia, serão 02 colaboradores para o banheiro masculino, 02 colaboradores para o banheiro feminino, 06 colaboradores para área comum incluindo arquibancadas, entrada no ginásio e corredores, 02 colaboradores para área interna, recolhimento de objetos deixados pelos participantes, entre outros.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: IDENTIDADE VISUAL. Contratação de empresa responsável pela criação da marca, das peças publicitárias, confecção, fixação e aplicação das peças em redes sociais e sites especializados				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.800,00	V.TOTAL: R\$ 4.800,00
OBSERVAÇÃO: IDENTIDADE VISUAL. Contratação de empresa responsável pela criação da marca, das peças publicitárias, confecção, fixação e aplicação das peças em redes sociais e sites especializados. - IDENTIDADE VISUAL - CRIAÇÃO DE CARDS PARA REDES SOCIAIS - CRIAÇÃO DE MATERIAL ONLINE E OFFLINE - SOCIAL MEDIA - VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO: INSTAGRAM E FACEBOOK.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO POR RÁDIO - 01 Serviço. - Contratação de empresa especializada em veiculação em Rádio com inserções de 30 segundos, 03 vezes por dia, no total de 60 diárias. Será informado cronograma do evento, horários e informações ao público em modo geral.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 60,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 150,00	V.TOTAL: R\$ 9.000,00
OBSERVAÇÃO: SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO POR RÁDIO Contratação de empresa especializada em veiculação em Rádio com inserções de 30 segundos, 03 vezes por dia, no total de 60 diárias. Será informado cronograma do evento, horários e informações ao público em modo geral. 01 Serviço.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: SERVIÇO DE PALESTRANTE				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 100,00	V.TOTAL: R\$ 600,00
OBSERVAÇÃO: SERVIÇO DE PALESTRANTE - Profissional responsável pelo workshop oral sobre o tema: como surgiu o Drift. será realizado dois serviços 2 palestras por dia.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: INSTRUTOR PARA OFICINA				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 100,00	V.TOTAL: R\$ 600,00
OBSERVAÇÃO: INSTRUTOR PARA OFICINA - Profissional atuará em conjunto com o coordenado, será responsável por ministrar o curso de mecânica básica para os 150 participantes e público presente no evento. Será realizada duas oficinas com o objetivo de atender todos os participantes. 2 palestras por dia.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: SONORIZAÇÃO CIRCUITO - CAIXAS DE 12 POLEGADAS ATIVAS 1000W				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 30,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 230,00	V.TOTAL: R\$ 6.900,00
OBSERVAÇÃO: SONORIZAÇÃO CIRCUITO - CAIXAS DE 12 POLEGADAS ATIVAS 1000W LIGADAS AO SOM PRINCIPAL E DISTRIBUÍDAS NOS CAMAROTES. SERÁ UTILIZADO 10 CAIXAS DE SOM DURANTE 3 DIAS DE EVENTO. TOTALIZANDO 30 DIÁRIAS.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE PORTE MÉDIO				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.300,00	V.TOTAL: R\$ 3.900,00
OBSERVAÇÃO: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE PORTE MÉDIO - • MESA DE SOM DIGITAL 01V: 02 CAIXAS PROCESSADAS DE 450 W, C OM TRIPE: E TODO O CABEAMENTO NECESSÁRIO PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DO • SISTEMA DE SONORIZAÇÃO LINE ARRAY ATTACK LAS 108 COM 3 CAIXAS POR LADO SUSPENSAS 02 SUBWOOFERS ATTAC K LSB 118, 01 RACK DE 46 AMPLIFICAÇÃO-3WAY, • GERENCIADOR DO SISTEMA DBX DRIVE-RACK 260, CONSOLE MIDAS MR18, • NOTEBOOK OU IPAD PARA CONTROLE DO SOM, • NOTEBOOK PAR A TRILHAS SONORAS • 04 MONITORES SM400, AMPLIFICAÇÃO PARA 4 VIAS DE RETORNO, • 02 MICROFONES SM 58, • 02 SISTEMAS DE MICROFONES SEM FIO SHURE ULX P4 COM CAPSULAS BETA 58, 04 DIRECT-BOXES • 04 PEDESTAIS GIRAFA, CABOS E CONEXOES				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PALCO				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5.500,00	V.TOTAL: R\$ 16.500,00
OBSERVAÇÃO: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PALCO • PALCO ESTRUTURADO EM FERRO E CHAPA DE MADEIRA NAVAL COM ACABAMENTO EM CARPETE AZUL NA MEDIDA DE 10.8 15.00X5 00M, COM ALTURA DE 50 CM. - PAINEL DE FECHAMEN TO MEDINDO 30 X 400 M COM ACABAMENTO EM OXFORD BEGE. - PAINEL PARA ESTRUTURA DE BANNER, NAS MEDIDAS DE 15 00X4 00M - PAINEL PARA ESTRUTURA DE BANNER, NAS ADOR MEDIDAS DE 10.00 X4 00M, - PALCO ESTRUTURADO EM FERRO E CHAPA DE MADEIRA NAVAL COM ACABAMENTO EM CARPETE AZUL NA MEDIDA DE 600X3 00M, COM ALTURA D E 50 CM.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PALCO				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5.500,00	V.TOTAL: R\$ 16.500,00
OBSERVAÇÃO: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PALCO • ILUMIMINAÇÃO PALCO 28 MOVING BEAM 7R, • 36 PARES LED S WATS 58X12, • O3 MINE BRUTE COM LAMPADAS 1000 W, • 24 PREFLETORES PAR 64 FOCOS 02 E 05, • 03 ATOM C 300 0 01 MESA DE LUMINAÇÃO 2048 CANAIS - PARL 2010 CROMA, • 01 MAQUINA DE FUMAÇA MARTIN PRO2000, • 02 RAQUES DE LUZ DIGITAL HPL 12 CANAIS DE 4000W, • 01 GRIDE DE ALUMINIUM IMEDINDO SX6X4, • 48 CANHÕES FOCO 5. • 36 PARES DE LED RGBWA DECORATIVO., • 2 CANHÕES SEGUIDORES 2.500 WATTS, • 12 ELIPOSOENDAL 25/50, • 3 POWER 12 CANAIS, PARA EVENTOS E ATRAÇÕES DE GRANDE PORTE.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: LOCAÇÃO DE PALCO PRAÇA - INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE PALCO				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.000,00	V.TOTAL: R\$ 9.000,00
OBSERVAÇÃO: LOCAÇÃO DE PALCO PRAÇA • LOCAÇÃO DE ESTRUTURA TIPO PALCO 8 X 4M LOCAÇÃO DE ESTRUTURA TIPO PALCO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM. • MED DAS: 8 X 4M ALTURA DE O 8 M DO SOLO, MODULAR EM ESTRUTURA METALICA E EM COMPENSADO NAVAL 18MM COBERTO EM ESTRUTURA METÁLICA E LONA AUTO-EXTINGUIVEL COM BLACK OUT NA COR CINZA E PRETA: GUARDA CORPO NO FUND O E NAS LATERAIS DO PALCOS O1 (UMA) ESCADA DE ACESSO EM ESTRUTURA METALICA MEDINDO 1.20M DE ILARGURA DE ACORDO COM AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS FORRAÇÃO DO PALCO NA COR PRETO (PISO E LATERAL).				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL/ SOM/ VÍDEO/ FILMAGEM PAINEL DE LED COM RESOLUÇÃO P5 MODULADO EM PLACAS TAMANHO 0,50M X 1,00M.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 14.333,00	V.TOTAL: R\$ 42.999,00
OBSERVAÇÃO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL/ SOM/ VÍDEO/ FILMAGEM PAINEL DE LED COM RESOLUÇÃO P5 MODULADO EM PLACAS TAMANHO 0,50M X 1,00M. COM PROCESSADORA DE VÍDEO E OPERADOR DE VÍDEO. NECESSÁRIO PARA A REALIZAÇÃO AO VIVO DA PISTA DE CORRIDA AOS QUE ESTÃO NA ARQUIBANCADA, DEMAIS ESPAÇOS DA EVENTO, E AUXÍLIO DOS JUÍZES, TOTALIZANDO 104 METROS. SERÁ UTILIZADO 1 ESTRUTURA COMPLETA DURANTE 3 DIAS DE EVENTO.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA ARQUIBANCADA				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 54.156,66	V.TOTAL: R\$ 162.469,98
OBSERVAÇÃO: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA ARQUIBANCADA - LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA: 120 METROS DE ARQUIBANCADA COM 06 DEGRAUS EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, DIVIDIDAS EM MODULADOS COM: TUBOS DE AÇO 40MM X 60MM PAREDE DE 02MM, REFORÇADOS COM CANTONEIRAS QUE SERVEM PARA SUSTENTAÇÃO DOS BANCOS EM MADEIRA COMPENSADA NAVAL 20MM MEDINDO 80CM DE LARGURA E 2,48M DE COMPRIMENTO. DEGRAUS COM NO MAXIMO 15CM DE ESPAÇO ENTRE SI. CAVALETES E ANDAIMES FABRICADOS EM TUBO REDONDO COM 42MM DE DIÂMETRO, PAREDE 2,65MM. OS MÓDULOS SÃO TRAVADOS ENTRE SI ATRAVÉS DE TUBOS COM ENCAIXE NA FRENTE E UM “X” DAS CANTONEIRAS AO FUNDO COM 1,80M DE ALTURA, LATERAIS E NA FRENTE. ENTREGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E RECOLHIMENTO A CARGO DO FORNECEDOR.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA - LOCAÇÃO DE TENDA				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.500,00	V.TOTAL: R\$ 36.000,00
OBSERVAÇÃO: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA - LOCAÇÃO DE TENDA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR, TIPO PIRAMIDAL COBERTURA MIN IMA MEDINDO 100 M° COM CALHAS PARA VASÃO DA AGUA, COBERTURA EM LONA BLACKOUT ANTI CHAMAS, SISTEMA DE FIXAÇÃO (CONTRAVENTAMENTO), DEVEM ESTAR INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DE TRANSPORTE, DE INSTALAÇÃO, E DEMAIS CUSTOS DIRETOS OU INDIRETOS, A INSTALAÇÃO DEVERÁ SER EXECUTADA NO DIA ANTERIOR AO DIA DO EVENTO E A DESINS TALAÇÃO POSTERIOR A EXECUÇÃO DO EVENTO E A DESINSTALAÇÃO PODERA SER INICIADA LOGO APÓS AO TERMINO DOS EVENTOS, COM PRAZO DE 24 HORAS PARA A CONCLUSAO DA DESINSTALAÇÃO.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA STANDS PARA POSTO MÉDICO - LOCAÇÃO DE STAND CLIMATIZADO 6X3M				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 360,00	V.TOTAL: R\$ 1.080,00
OBSERVAÇÃO: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA STANDS PARA POSTO MÉDICO - LOCAÇÃO DE STAND CLIMATIZADO 6X3M. STAND CLIMATIZADO MEDINDO 6 METROS DE LARGURA, 3 METROS DE COMPRIMENTO COM NO MINIMO 2.50 METROS DE ALTURA ESTRUTURA EM OCTANORM PAREDES EM TS MELAMÍNICO BRANCO E VIDROS, TESTEIRA: MONTAGEM DA TEST EIRA EM PAINEL TS COM ALTURA DE APROXIMADAMENTE 0,50M EM TODO O ENTORNO DO STAND PORTA EM TS MELAMINICO COM CHAVE, ELETRICA: FORNECIMENTO DE 3 PONTOS DE ENERGIA (TOMADAS) E 3 SPOTS DE ILUMINAÇÃO, AMBOS DISTRIBUIDOS UNIFORMEMENTE NO AMBIENTE, FORRAÇÃO INTERNA EM CARPE CINZA CLIMATIZAÇÃO: MÍNIMO DE 01 (UM) APAR ELHO CONDICIONADOR DE AR, MODELO SPLIT, COM NO MINIMO 9 MIL BTUS. FORRO.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA STANDS PARA EQUIPE TÉCNICA				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 370,00	V.TOTAL: R\$ 1.110,00
OBSERVAÇÃO: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA STANDS PARA EQUIPE TÉCNICA - CLIMATIZADO 6X3M. STAND CLIMATIZADO MEDINDO 6 METROS DE LARGURA, 3 METROS DE COMPRIMENTO COM NO MINIMO 2.50 METROS DE ALTURA ESTRUTURA EM OCTANORM PAREDES EM TS MELAMÍNICO BRANCO E VIDROS, TESTEIRA: MONTAGEM DA TEST EIRA EM PAINEL TS COM ALTURA DE APROXIMADAMENTE 0,50M EM TODO O ENTORNO DO STAND PORTA EM TS MELAMINICO COM CHAVE, ELETRICA: FORNECIMENTO DE 3 PONTOS DE ENERGIA (TOMADAS) E 3 SPOTS DE ILUMINAÇÃO, AMBOS DISTRIBUIDOS UNIFORMEMENTE NO AMBIENTE, FORRAÇÃO INTERNA EM CARPE CINZA CLIMATIZAÇÃO: MÍNIMO DE 01 (UM) APAR ELHO CONDICIONADOR DE AR, MODELO SPLIT, COM NO MINIMO 9 MIL BTUS.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA CAMAROTES - CAMAROTE DIVISÕES DE 15X5 METROS				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.600,00	V.TOTAL: R\$ 13.800,00
OBSERVAÇÃO: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA CAMAROTES - CAMAROTE DIVISÕES DE 15X5 METROS COM ESTRUTURA EM FERRO E MADEIRA, PISO NO MINIMO 1,80 METROS DE ALTURA DO SOLO E DEVERA SER UMA ESTRUTURA DE PERRIL ENRIDECIDO E CHAPA DE MADEIRA RESISTENTE COM CARGA DE 330 K6 POR METRO JADRADO EM SUA SASE O PISO DEVERA TER PARAPEITOS DE 1,20 METROS DE ALTURA EM TODA A SUA EXTENSÃO CONTENDO DUAS ESCADAS PARA ACESSO COM CAPACIDADE MINIMA PARA 50 (CINQUENTA) PESSOAS.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: PLATAFORMA GIRATORIA PARA VIDEOS EM 360 GRAUS				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.200,00	V.TOTAL: R\$ 3.600,00
OBSERVAÇÃO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL/ FILMAGEM - • PLATAFORMA GIRATORIA PARA VIDEOS EM 360 GRAUS - DIARIA DEVE ESTAR EQUIPADO DE CAMERA DE ALTA DEFINIÇÃO EM GRIL QUE REGISTRE O VIDEO EM 120FPS, DEVE TAMBEM ACOMPANHAR SOFTWARE QUE FAÇA A RENDERIZAÇÃO DO VIDEO, EFEITOS DE SLOW MOTION REAL E A APLICAÇÃO DE VINHETA, TRILHA SONORA (OPÇÃO DE VÁRIAS TRILHAS) E OVERLAY NO ICOS UE E ViO EO. DEVE SER COMPATÍVEL COM EFEITOS ESPECIAIS CRIADOS EM AFTER EFFECIS.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ENERGIA LOCAÇÃO DE GERADORES - GERADORES DE 180 KVA TRIFÁSICO				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 9,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.200,00	V.TOTAL: R\$ 19.800,00
OBSERVAÇÃO: ENERGIA LOCAÇÃO DE GERADORES - • GERADORES DE 180 KVA TRIFÁSIO A DIESEL, COM 25 METROS DE CABEAMENTO E CAIXA DE PASSAGENS COM TOMADAS, 01 TÉCNICO PARA OPERAR. SERÃO UTILIZADOS NO MÍNIMO 12 HORAS, CABOS DE ALTA TENSÃO E CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO. SENDO 03 DIAS DE EVENTO.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO INTERNET FIBRA ÓTICA 250 MB COM 3 LINKS				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.100,00	V.TOTAL: R\$ 9.300,00
OBSERVAÇÃO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE INTERNET - • SERVIÇO DE FORNECIMENTO INTERNET FIBRA ÓTICA 250 MB COM 3 LINKS PARA ATENDER A PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO E TRANSMISSÃO DO EVENTO VIA YOUTUBE; SERÁ UTILIZADO SERVIÇO DE FORNECIMENTO INTERNET FIBRA ÓTICA 250 MB, DURANTE OS 3 DIAS DE EVENTO.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL/ SOM/ VÍDEO/ FILMAGEM - • CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE SISTEMA DE TRANSMISSÃO VIA ZOOM, COMPOSTO POR 03 CÂMERAS				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.100,00	V.TOTAL: R\$ 9.300,00
OBSERVAÇÃO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL/ SOM/ VÍDEO/ FILMAGEM - • CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE SISTEMA DE TRANSMISSÃO VIA ZOOM, COMPOSTO POR 03 CÂMERAS, MESA DE CORTE, PLACAS DE CAPTURA DE AUDIO E VIDEO, OPERADOR DE STREAM, CINEGRAFISTA E CABEAMENTOS NECESSÁRIOS. 04 OPERADORES E CABO. TERÁ 1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE SISTEMA DE TRANSMISSÃO VIA ZOOM. DURANTE OS 3 DIAS DE EVENTO.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: LOCAÇÃO DE BANHEIRO CONTÊINER - MEDINDO EM MÉDIA 2,30M X 2,50M X 12M				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 18,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.950,00	V.TOTAL: R\$ 35.100,00
OBSERVAÇÃO: LOCAÇÃO DE BANHEIRO CONTÊINER - • PORTÁTIL, MEDINDO EM MÉDIA 2,30M X 2,50M X 12M (LARGURA X ALTURAX COMPRIMENTO). COM DUTO DE RESPIRO DE 4 PISO ANTIDERRAPANTE E TETO TRANSLUCIDO COMPOSTO NO MÍNIMO POR CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO E PORTA PAPEL HIGIÊNICO, INCLUSIVE INSTALAÇÃO E RETIRADA DO EQUIPAMENTO FORNECIMENTO DE AÇÃOQUÍMICA DESODORIZANTE BACTERICIDA E BACTERIOSTATICA PAPEL HIGIENICO E VEICUL O PRÓPRIO COM UNIDADE MÓVEL DE SUCÇÃO PARA LIMPEZA.SENDO 01 SERVIÇO PARA 03 DIAS DE EVENTO.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA CERCAMENTO GRADIL DE CONTENÇÃO				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 600,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 6,80	V.TOTAL: R\$ 4.080,00
OBSERVAÇÃO: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA CERCAMENTO GRADIL -GRADIL DE CONTENÇÃO: MONTAGEM E DESVONTAGEM DE GRADIS DE CONTENÇÃO, COM ESTRUTURA EM CHAPA DE ALUMÍNIO, MEDIDA 2,15 X 120 GANCHOS DE ENCAIXE MACHO/FÊMEA, A SEREM INSTALADOS CONFORME AS DETERMINAÇÕES DA CONTRATANTE.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA FECHAMENTO O CEGO ALAMBRADOS				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1800,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5,10	V.TOTAL: R\$ 9.180,00
OBSERVAÇÃO: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA FECHAMENTO O CEGO - • SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ALAMBRADOS COM ESTRUTURA EM AÇO TIPO FECHAMENTO.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL/ SOM/ VÍDEO/ FILMAGEM - PORTICO EM GRID DE BOX TRUSS				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 9,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 980,00	V.TOTAL: R\$ 8.820,00
OBSERVAÇÃO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL/ SOM/ VÍDEO/ FILMAGEM - • PORTICO: PORTICO EM GRID DE BOX TRUSS, TRELIÇAS E TALHAS, PARA ILUMINAÇÃO E PAINEIS DE LEDS (DENTRO DO PALCO), MEDINDO 14 METROS DE FRENTE POR 08 METROS DE LATERAL DE 050 (500MM) COM 04 PÉS E BASE DE 030 (B00MM), MEDINDO 07 METROS DE PE DIREITO CADA COM 02 LINHAS INTERNAS, TOTALIZANDO 04 LINHAS DE GRID DE 500 (500MI), POR QUESTAO DE SEGURANÇA E RESISTENCIA, PARA A MONTAGEM DE LUMINAÇÃO. MOVING LIGATS E PAINEIS DE LEDS.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: LOCAÇÃO DE CADEIRAS - LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO BRANCA				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1800,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2,70	V.TOTAL: R\$ 4.860,00
OBSERVAÇÃO: 0 LOCAÇÃO DE CADEIRAS - LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO BRANCA, COM BRAÇO, SUPORTA 155KG.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM SEGURANÇA				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 45,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 350,00	V.TOTAL: R\$ 15.750,00
OBSERVAÇÃO: 3 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM SEGURANÇA - Profissionais responsáveis pela segurança do evento. Serão necessários 15 profissionais para cobrir todo evento.Sendo 03 dias de evento. 15x3 = 45 diárias				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BRIGADISTA				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 350,00	V.TOTAL: R\$ 4.200,00
OBSERVAÇÃO: 4 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BRIGADISTA - Profissionais responsáveis pelo atendimento e primeiros socorros. Sendo 03 dias de evento, 4x3= 12 diárias				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CONTRATAÇÃO DE DJs				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 800,00	V.TOTAL: R\$ 2.400,00
OBSERVAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE DJs - Profissionais responsável pela animação do público aos intervalos, sendo necessário para o palco principal e praça de alimentação. Com duração de 05 horas.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EQUIPE DE APOIO E STAFFS				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 60,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 240,00	V.TOTAL: R\$ 14.400,00
OBSERVAÇÃO: EQUIPE DE APOIO E STAFFS- Ajudar na organização geral do evento, em termos de inscrição, logística, distribuição de materiais, arbitragem, apoio. Sendo 03 dias de evento 20X3= 60 diárias.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BANNER - IMPRESSÃO DE BACKDROP PARA DIVULGAÇÃO NO EVENTO, Em lona, tamanho 4m X 2m em lona fosca, gramatura de 440 g, impressão digital e colorida, com acabamento em ilhós de 20 cm em 20 cm, montado em estrutura metálica desmontável, com arte.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 450,00	V.TOTAL: R\$ 2.700,00
OBSERVAÇÃO: BANNER - IMPRESSÃO DE BACKDROP PARA DIVULGAÇÃO NO EVENTO, Em lona, tamanho 4m X 2m em lona fosca, gramatura de 440 g, impressão digital e colorida, com acabamento em ilhós de 20 cm em 20 cm, montado em estrutura metálica desmontável, com arte.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BANNER - IMPRESSÃO DE BACKDROP PARA PÓDIO 4m X 3m				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 450,00	V.TOTAL: R\$ 450,00
OBSERVAÇÃO: BANNER - IMPRESSÃO DE BACKDROP PARA PÓDIO, tamanho 4m X 3m em lona fosca, gramatura de 440 g, impressão digital e colorida, com acabamento em ilhós de 20 cm em 20 cm, montado em estrutura metálica desmontável, com arte.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BANNER - IMPRESSÃO DE LONA PÓRTICO PARA ENTRADA DO EVENTO, testeira 300g				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 600,00	V.TOTAL: R\$ 1.200,00
OBSERVAÇÃO: BANNER - IMPRESSÃO DE LONA PÓRTICO PARA ENTRADA DO EVENTO, testeira 300g, com impressão digital colorida 1 face, resolução 300 dpi na dimensão 1M x 4,3 m. Acabamento em ilhoses e fixadas em grid (inclui fixação do material no local do evento de forma a encobrir estrutura na visão frontal).				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO LONAS BANNER • SERVIÇO DE IMPRESSÃO VISUAL DE LONAS, COM ILHÔES. IMPRESSÃO DE 180M².				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: M2	QUANTIDADE: 180,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 65,00	V.TOTAL: R\$ 11.700,00
OBSERVAÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO LONAS BANNER • SERVIÇO DE IMPRESSÃO VISUAL DE LONAS, COM ILHÔES. IMPRESSÃO DE 180M².				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: WIND BANNER - Wind Banner 340x100mm. Formato Vela.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 30,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 182,40	V.TOTAL: R\$ 5.472,00
OBSERVAÇÃO: WIND BANNER - Confecção De Wind Banner. Estrutura De Alumínio, Base De Concreto, Bandeira De Tecido Sintético Personalizada, Colorido 4x0, Desmontável. Wind Banner 340x100mm. Formato Vela. Serão utilizadas nos boxes.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: LOCAÇÃO DE MESA - CONJUNTO DE MESAS QUADRADAS BRANCAS EM PLÁSTICO PVC DE 4 LUGARES				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 450,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 16,00	V.TOTAL: R\$ 7.200,00
OBSERVAÇÃO: 21 LOCAÇÃO DE MESA - CONJUNTO DE MESAS QUADRADAS BRANCAS EM PLÁSTICO PVC DE 4 LUGARES, MAIS 4 CADEIRAS BRANCAS DE PLÁSTICO PVC.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: LOCAÇÃO DE BISTRO COMPOSTO POR MESA EM AÇO CROMADO E TAMPO DE VIDRO COM 4 BANQUETAS ESTOFADAS				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 360,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 26,50	V.TOTAL: R\$ 9.540,00
OBSERVAÇÃO: 2 LOCAÇÃO/MESAS/CADEIRAS/ MÓVEIS: LOCAÇÃO DE BISTRO COMPOSTO POR MESA EM AÇO CROMADO E TAMPO DE VIDRO COM 4 BANQUETAS ESTOFADAS (REDONDAS OU QUADRADAS) COM PES EM AÇO.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: LOCAÇÃO DE INSTALAÇÃO DE LUZ DE SERVIÇO - REFLETORES DE 50w BRANCO QUENTE COM GELATINA ÂMBAR PARA OS CAMAROTES				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 120,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 25,50	V.TOTAL: R\$ 3.060,00
OBSERVAÇÃO: 3 LOCAÇÃO DE INSTALAÇÃO DE LUZ DE SERVIÇO - REFLETORES DE 50w BRANCO QUENTE COM GELATINA ÂMBAR PARA OS CAMAROTES, DISPONIBILIZADOS A CADA 2 METROS, INSTALADOS COM EXTENSÕES DE CABO PP 2,5mm E TOMADAS DE 10 AMPERES. SENDO 03 DIAS DE EVENTO.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: LOCAÇÃO DE RÁDIO COMUNICADOR PARA EVENTOS				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 90,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 51,00	V.TOTAL: R\$ 4.590,00
OBSERVAÇÃO: LOCAÇÃO DE RÁDIO COMUNICADOR - LOCAÇÃO DE RÁDIO COMUNICADOR PARA EVENTOS: RÁDIO COMUNICADOR WALK TALK COM FO ES DE OUVIDO PARA COMUNICAÇÃO DA EQUIPE DURANTE OS EVENTOS INSTITUCIONAIS. Necessário para a comunicação da equipe durante todo o evento.30 UNID POR DIA, PARA ATENDER 03 DIAS DE EVENTO.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CONJUNTO DE SOM PORTE GRANDE				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 6.400,00	V.TOTAL: R\$ 19.200,00
OBSERVAÇÃO: CONJUNTO DE SOM PORTE GRANDE • SOM COMPOSTO POR • 12 CAIXAS LINE LS VERTEC 02 ALTOFALANTES DE 8+ 01 DRIVE PENDURADAS (6 POR LADO) • 12 CAIXAS SUBGRAVE DUPLO DE 18 POLEGADAS • 01 RAQUE DE POTÊNCIA E RAQUE DE ENERGIA • 02 MIC SEM FIO • 01 COM FIO • 01 MESA DE SOM DIGITAL 01V OU COMPATÍVEL • 01 OPERADOR DE ÁUDIO				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ATERRAMENTO EM ESTRUTURAS METÁLICAS				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5.100,00	V.TOTAL: R\$ 15.300,00
OBSERVAÇÃO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ATERRAMENTO EM ESTRUTURAS METÁLICAS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ATERRAMENTO PARA TODO O EVENTO (CAMAROTE, PALCO, ARQUIBANCADA, CERCAMENTO CEGO, GRADIL E TENDAS) 220 HASTES DE COBRE. • 02 TÉCNICOS EM ELETRICIDADE PARA INSTALAÇÃO.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CONFECÇÃO DE CAMISAS PARA EVENTO				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 150,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 32,26	V.TOTAL: R\$ 4.839,00
OBSERVAÇÃO: CONFECÇÃO DE CAMISA - CONFECÇÃO DE CAMISAS PARA EVENTO, COM PERSONALIZAÇÃO/PADRONIZADAS COM ARTE NA FRENTE E NAS COSTAS, EM MALHA PR E GOLA REDONDA - 150 UNIDADES, 1 PARA CADA PARTICIPANTE. 1x150= 150 unid.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CONFECÇÃO DE CAMISAS PARA EVENTO - EQUIPE TÉCNICA				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 88,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 55,00	V.TOTAL: R\$ 4.840,00
OBSERVAÇÃO: CONFECÇÃO DE CAMISA - CONFECÇÃO DE CAMISAS PARA EVENTO, COM PERSONALIZAÇÃO/PADRONIZADAS COM ARTE NA FRENTE E NAS COSTAS, EM MALHA PR E GOLA REDONDA - 44 UNIDADES, 1 PARA CADA MEMBRO DA EQUIPE. 44 UNIDADES, 1 PARA CADA DA EQUIPE TÉCNICA. SENDO 03 DIAS DE EVENTO, CADA INTEGRANTE RECEBERÁ 02 CAMISA. CONSIDERANDO O EVENTO SER EM DIAS CORRIDOS.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: DISTRIBUIÇÃO DE KIT LANCHE				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 150,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 8,00	V.TOTAL: R\$ 1.200,00
OBSERVAÇÃO: DISTRIBUIÇÃO DE KIT LANCHE - CONTENDO 01 GARRAFINHA DE ÁGUA, 01 SUCO DE CAIXINHA, 01 BISCOITO E 01 FRUTA, EMBALADO SEPARADAMENTE, GARANTINDO A HIGIENE E SEGURANÇA ALIMENTAR. SERÁ ENTREGUE 1KIT LANCHE PARA CADA BENEFICIÁRIO, DURANTE 1 DIA DE EVENTO.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: SERVIÇO MÉDICO - LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA UTI MÓVEL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SHS Quadra 6, conjunto A, Torre E, sala 313, Brasil 21 - Brasília-DF, CEP:				
CEP: 70316-000	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.600,00	V.TOTAL: R\$ 7.800,00
OBSERVAÇÃO: EQUIPE MÉDICA, ENFERMEIROS E TÉCNICOS DE ENFERMAGEM E AMBULÂNCIA (TIPO - LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA UTI MÓVEL, EQUIPADA DE ACORDO COM AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, CONTENDO SINALIZADOR ÓPTICO E ACÚSTICO, MACA COM RODAS, SUPORTE PARA SORO, OXIGÊNIO MEDICINAL, BOMBA DE INFUSÃO, MONITOR CARDÍACO, NEBULIZADOR, UMIDIFICADOR, OXÍMETRO, COLAR CERVICAL, TALAS DE IMOBILIZAÇÃO, CADEIRA DE RODAS, MALETA DE MEDICAMENTO USO ORAL., COMPOSTA POR UM MÉDICO SOCORRISTA, UM TÉCNICO DE ENFERMAGEM E UM MOTORISTA. SERÁ UTILIZADO 1 LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA UTI MÓVEL, DURANTE OS 3 DIAS DE EVENTO.				

10 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339036	R\$ 43.500,00	R\$ 43.500,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339039	R\$ 556.499,98	R\$ 556.499,98	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 599.999,98			

11 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistente qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos da dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

12 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

13 - ANEXOS

Informações Complementares da Proposta

Nome do Arquivo:

01__ATESTADO_DE_CAPACIDADE_TECNICA__3__2__compressed.pdf

MESP_ATESTADO DE CAPACIDADE _TÉCNICA _CADC 14.11.23_compressed.pdf

Documentos Digitalizados do Instrumento

Nome do Arquivo:

Publicação DOU CADC DF 011302-2023.pdf

Termo de Fomento n.º 011302-2023 CADC-DF.pdf